INDICAÇÃO Nº 178/2022

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse

público, nos termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio

de expediente ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando que seja realizada a

Drenagem e Pavimentação da Rua Ari Guida, localizada no bairro Baía Formosa.

JUSTIFICATIVA

.

     Apresento a indicação por visualizar a necessidade da pavimentação asfáltica na

Rua Ari Guida, o que é pleiteado pelos moradores das imediações. A pavimentação

asfáltica da rua é de muita importância para os moradores, gerando qualidade de vida

e oportunizando melhor trafegabilidade de veículos e pedestres.

     Por fim, por esse motivo mencionado, faço a presente indicação.

Sala das Sessões, 01 de Agosto de 2022.

RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA

Vereador Autor

CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR RAFAEL AGUIAR PEREIRA DE SOUZA